

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324_BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000
CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGE:16.154.744-3
TEL/FAX: (83)-3531-3217_CAJAZEIRAS - PB
EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com



PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS
ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000
CNPJ/CPF N.º: CPF 959.145.283-72 / CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3
TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
EMAIL: dentalcajazeiras@gmail.com
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA /CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ
PROCESSO N.º: PMH-050719-PP01.
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL.
DATA DE ABERTURA: 05/08/2019.
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h:00m.

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente junto a Secretaria Municipal de Saude do Município de Hidrolândia/CE.

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	P.UNITARIO		P.TOTAL	
1	BISTURI ELETRICO 250- W	UND	1	MEDCIR	R\$24.000,00	vinte e quatro mil reais	R\$24.000,00	vinte e quatro mil reais
2	BISTURI ELETRICO CARACTERISTICA FISICA POSSUI CIRCUITO DE CORTE PURO, BLEND E BLEND 2 E BLEND 3 E SAÍDA BIPOLAR TOTALMENTE ISOLADA. CONTROLE DE POTENCIA: SUAVE E LINEAR, O QUE PERMITE SUA APLICAÇÃO DESDE MICRO E NEURO ATE MEDIAS CIRURGIAS COM EXCELENTES RESULTADOS. CIRCUITO BIPOLAR: ALTA EFICIENCIA PODENDO SER UTILIZADAS 4 FORMAS DE ONDA E POTENCIA DE SAÍDA. ADEQUADAS ESPECIFICAMENTE A CADA PROCEDIMENTO CIRURGICO POTENCIA MÍNIMO DE 100W.	UND	4	TRANSMAI	R\$7.900,00	sete mil e novecentos reais	R\$31.600,00	trinta e um mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$55.600,00	
cinquenta e cinco mil e seiscentos reais								
LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	P.UNITARIO		P.TOTAL	
1	BERÇO AQUECIDO; BERÇO AQUECIDO COM SERVO CONTROLE E SISTEMA DE CALOR IRRADIANTE. LATERAIS REBATÍVEIS EM ACRÍLICO, ACIONADA COM SOMENTE UMA DAS MAOS.	UND	1	OLIDEF	R\$39.900,00	trinta e nove mil e novecentos reais	R\$39.900,00	trinta e nove mil e novecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$39.900,00	
trinta e nove mil e novecentos reais								

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGE: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217, CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com



LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	P.UNITARIO		P.TOTAL	
1	DESFIBRILIZADOR CARDIACO COM CARGA REGULAVEL DE 1 A 360 JOULES AJUSTAVEIS SOBRE TECLAS DE 1 A 360.	UND	4	INTRAMED	R\$8.800,00	oito mil e oitocentos reais	R\$35.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais
2	"ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL 12 CANAIS ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL 12 CANAIS IMPRESSORA TERMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO IMPRESSAO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4 ECONOMIA DE IMPRESSAO, EM MODO GRANDE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS BATERIA RECAREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO TELA COLORIDA DE 7" COM TECNOLOGIA ""TOUCHSCREEN"" VISUALIZAÇÃO PREVIA DE 12 CANAIS SIMULTANEOS TRANSFERENCIA DAS INFORMAÇÕES VIA USB DETECÇÃO AUTOMATICA DE ARRITMIAS MEMORIA INTERNA PARA ARMAZENAR 200 EXAMES POSSIBILITA VISUALIZAR NA TELA OS EXAMES ANTES DA IMPRESSAO E PERMITE ENVIAR, GERENCIAR E COMPARTILHAR DADOS DOS PACIENTES ATRAVES DA CONEXAO USB OU LAN BIONET."	UND	1	MD	R\$9.000,00	nove mil reais	R\$9.000,00	nove mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$44.200,00	
quarenta e quatro mil e duzentos reais								

LOTE 07								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	P.UNITARIO		P.TOTAL	
1	"CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO, 02 SAÍDAS PARA 01 SUGADOR, REFLETOR, SAÍDA PARA MANGUEIRA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, SERINGA TRÍPLICE ACOPLADA AO EQUIPO EA CUSPIDEIRA)."	UND	2	D700	R\$12.000,00	doze mil reais	R\$24.000,00	vinte e quatro mil reais
2	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO, TIPO CAPSULAR. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	UND	5	KONDOTECH	R\$725,00	setecentos e vinte e cinco reais	R\$3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
3	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 LITROS, POTENCIA 2.0 HP	UND	3	FIAC	R\$7.900,00	sete mil e novecentos reais	R\$23.700,00	vinte e três mil e setecentos reais
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, POTENCIA 2.0 HP	UND	2	FIAC	R\$6.900,00	seis mil e novecentos reais	R\$13.800,00	treze mil e oitocentos reais
5	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO PARA UTILIZAÇÃO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS.	UND	10	KONDOTECH	R\$475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	R\$4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
6	FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO PARA UTILIZAÇÃO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS.	UND	5	KONDOTECH	R\$725,00	setecentos e vinte e cinco reais	R\$3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
7	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, CANETA, TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL.	UND	5	KONDOTECH	R\$2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$11.000,00	onze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$84.500,00	
oitenta e quatro mil e quinhentos reais								

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
CNPJ: 09.210.219/0001-80 CCE: 16.154.744-3
TEL/FAX: (83)-3531-3217, CAJAZEIRAS - PB
EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com



LOTE 08							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	P.UNITARIO		P.TOTAL
1	COLCHAO HOSPITALAR EM NAPA AZUL 180X0,90.	UND	10	SANTA LUZIA	R\$445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$4.450,00
2	COLCHÃO HOSPITALAR CAIXA DE OVO 6 CM D 28 TAMANHO ADULTO.	UND	30	BIOFLORENCE	R\$188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$5.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$10.090,00
dez mil e noventa reais							
VALOR GLOBAL DOS LOTES							R\$ 234.290,00
duzentos e trinta e quatro mil, duzentos e noventa reais							

Prazo de Fornecimento: 31.12.2019. (PARCELADO)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO
DECLARAMOS QUE OS VALORES COTADOS ESTÃO EXPRESSOS EM MOEDA CORRENTE NACIONAL R\$ (REAL)
DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Cajazeiras - PB, 05 de Agosto de 2019.

(PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA / PROPRIETARIO)
RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72